
1 

 

Veřejná zakázka 
„Modernizace vybavení pro obory návazné péče v Nemocnici s poliklinikou Havířov, 

p.o. II“ 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 
Dle § 98 a § 99  zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „zákon“)  

 

 

Název veřejné zakázky: 

 

 

 

 

„Modernizace vybavení pro obory návazné 

péče v Nemocnici s poliklinikou Havířov, p.o. 

II“ 

 

 

Název zadavatele:  

 

 

Sídlo zadavatele:   
IČO zadavatele: 

URL adresa:    

Oprávněná osoba zadavatele: 

  

Kontaktní osoba zadavatele: 

  

Telefon:    

 

E-mail:    

Profil zadavatele:    

Nemocnice s poliklinikou Havířov, příspěvková 

organizace 

Dělnická 1132/24, 736 01 Havířov 

IČ 00844896 

www.nsphav.cz 

Ing. Norbert Schellong, MPH, ředitel 

 

JUDr. Rita Kubicová, advokátka 

+420 608 831 124 

vzakazky@advokatkakubicova.eu 

https://msk.ezak.cz/profile_display_4.html 

  

Vážení dodavatelé, 

zadavatel tímto v souladu s ust. § 98 zákona č. 134/2016 Sb., zákon o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) poskytuje na základě níže uvedeného 

dotazu dodavatele následující vysvětlení zadávací dokumentace. Zároveň v návaznosti na níže 

uvedený dotaz rovněž dle § 99 ZZVZ mění zadávací dokumentaci v souladu s odpovědí 

zadavatele. 

Dotaz č. 1 k zadávací dokumentaci: 

„DOTAZ Č. 1 

Zadavatel v čl. 8 zadávací dokumentace v rámci  požadavků na prokázání  technické 

kvalifikace v části 2 veřejné zakázky, tj. u EMG přístroje, stanoví mimo jiné požadavek na 

předložení seznamu 3 významných referenčních zakázek obdobného charakteru ve srovnání 

s požadovanou dodávkou EMG přístroje, provedených účastníkem za poslední 3 roky před 

zahájením zadávacího řízení, a to s tím, že cena za jednu dodávku musí činit částku minimálně 

ve výši 600 tis. Kč bez DPH. 

 

http://www.nsphav.cz/


2 

 

Žadatel na tomto místě poukazuje na to, že předmětem dané části veřejné zakázky je dodávka 

a instalace 1 ks nového a nepoužitého EMG přístroje vč. příslušenství, a to dle technické 

specifikace uvedené v příloze č. 1 zadávací dokumentace. Žadatel má za to, že zadavatelem 

stanovený požadavek na hodnotu referenční zakázky u tohoto typu přístroje neodpovídá 

tržním podmínkám a tento je hodnotově výrazně nadsazen oproti běžným hodnotám dodávek 

těchto přístrojů. Daný požadavek zadavatele tedy ani nelze fakticky splnit, a tento tak byl 

stanoven v rozporu s § 6 ZZVZ, zejména v rozporu se zásadou přiměřenosti a zákazu 

diskriminace. 

Žadatel na tomto místě především poukazuje na to, že v běžných tržních podmínkách se 

podobné EMG přístroje dodávají za cenu ve výši, která je výrazně nižší oproti požadavkům 

zadavatele stanoveným za účelem prokázání kvalifikace.Žadatel ostatně ve veřejně 

dostupných zdrojích nedohledal více referenčních zakázek, které by odpovídaly požadavkům 

zadavatele. To je zřejmé mimo jiné z veřejně dostupných údajů uvedených v registru smluv, 

když např.: 

 

a) v rámci dodávky EMG přístroje pro potřeby Nemocnice Na Homolce., kde byl 
dodavatelem žadatel (viz https://smlouvy.gov.cz/smlouva/............... z důvodu 

anonymizace tazatele dle ZZVZ bylo konkrétní číslo zadavatelem vymazáno ), byla 
cena EMG přístroje sjednána ve výši 412.911,- Kč bez DPH; 

b) v rámci dodávky EMG přístroje pro potřeby Vsetínské nemocnice a.s., kde byl 

dodavatelem žadatel (viz https://smlouvy.gov.cz/smlouva/..............z důvodu 

anonymizace tazatele dle ZZVZ bylo konkrétní číslo zadavatelem vymazáno), byla 

cena EMG přístroje sjednána ve výši 416.000,- Kč bez DPH; 

c) v rámci dodávky EMG přístroje pro potřeby Zdravotního ústavu se sídlem v Ostravě, 
dodávaného ze strany společnosti GETA Centrum s.r.o. (viz 

https://smlouvy.gov.cz/smlouva/11362468) byla cena EMG přístroje sjednána ve výši 
298.800,- Kč bez DPH; 

d) v rámci dodávky EMG přístroje pro potřeby Zdravotního ústavu se sídlem v Ústí nad 

Labem, dodávaného ze strany společnosti GETA Centrum s.r.o. (viz 
https://smlouvy.gov.cz/smlouva/10362590) byla cena EMG přístroje sjednána ve výši 

337.500,- Kč bez DPH; 

e) v rámci dodávky EMG přístroje pro potřeby Nemocnice Třinec, příspěvková organizace, 

dodávaného ze strany žadatele (viz https://smlouvy.gov.cz/smlouva/..............z důvodu 

anonymizace tazatele dle ZZVZ bylo konkrétní číslo zadavatelem vymazáno ) byla 
cena EMG přístroje sjednána ve výši 261.971,- Kč bez DPH; 

f) v rámci dodávky EMG přístroje pro potřeby Fakultní nemocnice Ostrava, dodávaného 

ze strany společnosti WALTER Graphtek CZ s.r.o. (viz 

https://smlouvy.gov.cz/smlouva/9739183) byla cena EMG přístroje sjednána ve výši 
877.472,- Kč bez DPH, tj. za 1 ks ve výši 438.736,- Kč bez DPH; 

g) v rámci dodávky EMG přístroje pro potřeby Nemocnice Jablonec nad Nisou, p.o., 

dodávaného ze strany společnosti WALTER Graphtek CZ s.r.o. (viz 
https://smlouvy.gov.cz/smlouva/13310588) byla cena EMG přístroje sjednána ve výši 

391.608,- Kč bez DPH; 

Z výše uvedených skutečností je zřejmé, že zadavatelem stanovený požadavek na předložení 

seznamu celkem 3 referenčních zakázek s požadovanou minimální hodnotou ve výši 600.000,- 

Kč bez DPH u každé, je zcela nepřiměřený ve vztahu k předmětu veřejné zakázky a omezuje 

okruh potenciálních dodavatelů, kteří by jinak byli schopni dodat zadavateli EMG přístroj 

odpovídající požadavkům zadavatele stanoveným v zadávacích podmínkách, ale přes 

nedůvodně nastavené požadavky na prokázání technické kvalifikace se ve svém důsledku ani 

https://smlouvy.gov.cz/smlouva/...............
https://smlouvy.gov.cz/smlouva/z důvodu%20anonymizace%20tazatele%20dle%20ZZVZ%20bylo%20konkrétní%20číslo%20zadavatelem%20vymazáno
https://smlouvy.gov.cz/smlouva/z důvodu%20anonymizace%20tazatele%20dle%20ZZVZ%20bylo%20konkrétní%20číslo%20zadavatelem%20vymazáno
https://smlouvy.gov.cz/smlouva/11362468
https://smlouvy.gov.cz/smlouva/10362590
https://smlouvy.gov.cz/smlouva/7130619
https://smlouvy.gov.cz/smlouva/7130619
https://smlouvy.gov.cz/smlouva/9739183
https://smlouvy.gov.cz/smlouva/13310588


3 

 

nemohou zadávacího řízení řádně zúčastnit. 

Žadatel v návaznosti na vše výše uvedené poukazuje na to, že technické kvalifikační 

předpoklady je zadavatel povinen stanovit tak aby tyto odpovídaly složitosti a rozsahu 

předmětu veřejné zakázky a zejména tak, aby tyto byly reálně splnitelné (viz obdobně § 73 

odst. 6 ZZVZ). Požadavky na technickou kvalifikaci přitom musí být zadavatelem vždy 

objektivně zdůvodnitelné, když jak žadatel uvedl výše, tak v daném případě tomu tak dle jeho 

posouzení není. Bezdůvodně přísné nastavení technických kvalifikačních předpokladů 

zadavatelem přitom nedůvodně omezuje hospodářskou soutěž. 

V tomto ohledu lze přitom odkázat na rozsudek Nejvyššího správního soudu ze dne 5.6.2008, 

č.j. 1 Afs 20/2008-152, který konstatoval, že „Za skrytou formu nepřípustné diskriminace je 

třeba považovat  i  takový  postup,   kterým   zadavatel   znemožní   některým   dodavatelům   

ucházet se o veřejnou zakázku nastavením technických kvalifikačních předpokladů zjevně 

nepřiměřených ve vztahu k velikosti, složitosti a technické náročnosti konkrétní veřejné 

zakázky, v důsledku čehož je zřejmé, že zakázku nemohou splnit někteří z potenciálních 

uchazečů, jež by jinak byli bývali k plnění předmětu veřejné zakázky objektivně způsobilými. 

Požadavky na kvalifikaci jsou vždy způsobilé ve svém důsledku omezit hospodářskou soutěž 

mezi dodavateli, jelikož jejich účelem je především zajistit, že plnění, jež je předmětem veřejné 

zakázky, bude realizovat pouze kvalifikovaný dodavatel. Zadavatel však současně musí tato 

kvalifikační kritéria nastavit tak, aby nedůvodně nedocházelo k omezování této soutěže, 

přičemž mantinely takového nastavení musí být přiměřené okolnostem zadání veřejné 

zakázky. Zadavatel však takto dle žadatele nepostupoval a nedůvodně limituje možné podání 

nabídek ze strany jednotlivých dodavatelů. 

1. Trvá zadavatel na stanoveném požadavku na předložení seznamu 3 významných 

dodávek EMG přístrojů tak, aby cena za jednu dodávku činila částku minimálně ve výši 

600.000,- Kč bez DPH? 

2. Pokud zadavatel na svém požadavku trvá, pak žadatel žádá o vysvětlení důvodnosti 

tohoto požadavku zadavatele, a to i s ohledem na skutečnost, že obvyklá hodnota daných 

přístrojů na trhu je řádově výrazně nižší, než je stanovený požadavek zadavatele, a de 

facto se jedná o nesplnitelný požadavek zadavatele.“ 

 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel netrvá na požadavku na předložení seznamu 3 významných dodávek EMG 

přístrojů tak, aby cena za jednu dodávku činila částku minimálně ve výši 600.000,- Kč 

bez DPH. Zadavatel mění v rámci článku 8 Zadávací dokumentace požadavek na 

technickou kvalifikaci dle § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ u části 2 VZ následovně: 

 

Poř. 

číslo 

části VZ 

Název zboží  Počet 

požadovaných 

významných 

dodávek 

Požadovaný minimální 

finanční objem v Kč bez 

DPH u každé jednotlivé 

dodávky 

2. EMG přístroj 3 200.000,- 

 

 



4 

 

S ohledem na výše uvedené skutečnosti zadavatel stanovuje nově lhůtu pro podání 

nabídek:  17.12.2020 v 9.00 hod.  

 

V Havířově, dne 11.11.2020 

                           Nemocnice s poliklinikou Havířov, 

   příspěvková organizace 

                                                                             Ing. Norbert Schellong, MPH, ředitel 

                        i.s. JUDr. Rita Kubicová, advokátka 

 


		2020-11-11T10:57:31+0100
	JUDr. Rita Kubicová




